

مليار درهم أرباح أبوظبي التجاري بنمو 28%.. والتوزيعات 56 فلساً 8.2 للسهم



أعلن بنك أبوظبي التجاري عن نتائج قوية حيث ارتفع صافي الأرباح 28% ليصل إلى 8.206 مليار درهم في 2023. وارتفع صافي الدخل من الفوائد بنسبة 21% ليصل إلى 12.374 مليار درهم. وارتفع الدخل من غير الفوائد بنسبة 8% ليصل إلى 4.493 مليار درهم.

كما ارتفع الدخل من العمليات التشغيلية بنسبة 18% ليصل إلى 16.866 مليار درهم. وتحسنت نسبة التكلفة إلى الدخل بمقدار 180 نقطة أساس لتبلغ 32.3%.

إلى ذلك، ارتفعت الأرباح التشغيلية قبل خصم المخصصات بنسبة 21% لتصل إلى 11.414 مليار درهم. وفي الربع الرابع 2023 ارتفع صافي الأرباح بنسبة 38% ليصل إلى 2.454 مليار درهم. وارتفع صافي الدخل من الفوائد بنسبة 17% ليصل إلى 3.413 مليار درهم.

كذلك، ارتفع الدخل من غير الفوائد بنسبة 16% ليصل إلى 1.249 مليار درهم في الربع الرابع. وارتفع الدخل من العمليات التشغيلية بنسبة 6% ليصل إلى 4.662 مليار درهم. وتحسنت نسبة التكلفة إلى الدخل بمقدار 240 نقطة

أساس لتبلغ 32.0%.

وارتفعت الأرباح التشغيلية قبل خصم المخصصات بنسبة 2% لتصل إلى 3.171 مليار درهم.

نمو مضطرد في محفظة القروض بنسبة 17% وارتفاع ملحوظ في ودائع العملاء

- ارتفع إجمالي الأصول بنسبة 14% مقارنة مع نهاية العام 2022 وبنسبة 6% مقارنة مع الربع الثالث من العام 2023 ليصل إلى 567 مليار درهم.

- ارتفع صافي القروض والسلفيات بنسبة 17% مقارنة مع نهاية العام 2022 وبنسبة 6% مقارنة مع الربع الثالث من العام 2023 ليبلغ 302 مليار درهم. وبلغ إجمالي التسهيلات الائتمانية الجديدة الممنوحة 74 مليار درهم بنهاية العام 2023، في حين تم سداد بعض القروض بمبلغ 37 مليار درهم.

- ارتفع إجمالي متوسط الأصول المنتجة للفوائد بنسبة 8% مقارنة مع نهاية العام 2022 ليصل إلى 438 مليار درهم.

- ارتفع إجمالي ودائع العملاء بنسبة 17% مقارنة مع نهاية العام 2022 وبنسبة 10% مقارنة مع الربع الثالث من العام 2023 ليصل إلى 363 مليار درهم. وبلغت ودائع العملاء في الحسابات الجارية وحسابات التوفير 167 مليار درهم بنهاية العام 2023، حيث شكلت نسبة 46% من إجمالي ودائع العملاء.

- بلغت نسبة كفاية رأس المال 16.22% كما بلغت نسبة حقوق الملكية العادية من الشق الأول 12.86%.

158.1% (LCR) - بلغت نسبة تغطية السيولة

بلغت تكلفة المخاطر 79 نقطة أساس عن العام 2023. وتحسنت نسبة القروض المتعثرة بصورة ملحوظة لتصل إلى -

3.73% وهي أقل نسبة يتم تحقيقها منذ العام 2020 بعد أن كانت 5.25% كما بنهاية العام 2022. وبلغت نسبة

مقارنة مع 6.07% بنهاية العام 2022. 4.20% (POCI) القروض المتعثرة متضمنة صافي الأصول منخفضة القيمة

%. - بلغت نسبة تغطية المخصصات النقدية 102.5% في حين بلغت نسبة التغطية عند إضافة الضمانات 168

"حقوق النشر محفوظة" لصحيفة الخليج. © 2024.